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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 38 dhe 39 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosofés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 02,2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren Nr. 14/2017, me Rregulloren Nr. 15/2017 dhe me Rregulloren Nr.
16/2017.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés’

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhé&zimit
Administrativ pér Masat e Vecanta pér Regjistrimin e Pronés sé Paluajtshme t& Pérbashkét

né Emér t& dy Bashkéshortéve,

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Udhézimit
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kos#vés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/42

Daté: 19.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Standarde Minimale t& Aftésisé Psiko Fizike pér

Shoferé t&¢ Automjeteve.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 29 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né shumé prej 40,000,00 (dyzet mijé) euro pér realizimin e
aktiviteteve pér afirmimin dhe integrimin e Komunitetit Malazez né Kosové.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né Zyrén e Kryeministrit, kodi organizativ 104 - nén programi: 10600 né
kategoriné subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit - Zyra pér Qeverisje t& Miré pér zbatimin e kétij vendimi né

pérputhje me Rregulloren (MF) nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve.

4. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
nr.15/38 i datés 29.03.2018.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér ilRepublikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/42
Daté: 19.04.2018

N& mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe n&
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Punues pér hartimin e Koncept-dokumentit pér Politikat Bujgésore dhe
Fiskale pér Prodhuesit dhe Pérpunuesit e Duhanit né kété pérbérje:

1.1. Z. Fatmir Gashi, Zévendésministér i Financave, kryesues;

1.2, Z. Enis Spahiu, Drejtor i Zyrés Ligjore né Ministriné e Financave;

1.3. Z. Shygeri Maxhuni, Zévendésministér né MBPZhR;

1.4. 7. Besian Mustafa, Kryeshef i KIESA;

1.5. Njé pérfagésues nga Sekretariati Koordinues i Qeverisé;

1.6. Njé pérfagésues nga Zyra Ligjore e Zyrés sé Kryeministrit;

1.7. Njé pérfagésues nga Zyra Ligjore e Ministrisé s¢ Shéndetésisé;

1.8. Njé pérfagésues nga Zyra Ligjore e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Obligohet Grupi punues gé ta hartojé Koncept-dokumentin né pajim me Rregulloren e
Punés sé Qeverisé dhe Udh&zuesin pér Hartimin e Koncept-dokumenteve.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 07/42
Daté: 19.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikeés
s¢ Kosoveés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombetare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e “Marréveshjes pér punén fitimprurése té
anétaréve té familjeve t& anétaréve té njé misioni diplomatik apo konsullor” me Qeveriné e
Republikés sé Hungarisé.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Punéve t& Jashtme obligohet t&
procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t& Ligjit nr. 04/L-
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/42
Daté: 19.04.2018

N& mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
sé€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit me Bankén Gjermane
pér Zhvillim (KfW), pér financimin e projektit “Pérmirésimi i Ngrohtores Qendrore né
Prishting”.
2. DPérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet té procedojé
konform dispozitave t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
e  Arkivit t&8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/42
Daté: 19.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit me Qeveriné e
Republikés Federale t& Gjermanisé pér financimin e projektit “Shérbime Financiare pér
Krijimin e Vendeve té Punés né Sektorin e Bujqésisé, Fondi pér Garantimin e Kredive I11”.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, t& Ligjit nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

T'u dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes pér Financim “Projekti i
Ekonomisé Digjitale t& Kosovés” me Asociacionin Ndérkombétar pér Zhvillim.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 11/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 27 dhe 28 t€ Ligjit Nr. 04/L -249 pér Sigurimin Shéndetésor, dhe nenit 5 dhe
6 t& Statutit t& Fondit t& Sigurimeve Shéndetésore, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Emérohet Bordi Drejtues i Fondit pér Sigurimet Shéndetésore (FSSH), né kété pérbérje:

Z. Naim Bardiqi, Ministria e Shéndet&sisé;

7. Xhevat Zejnullahu, Ministria e Financave;

Z. Izedin Bytyqi, Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale;

7. Rrezart Halili, Oda e Mjekéve té Kosovés;

7. Murat Berisha, Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés;
7. Naim Ismaili, Asociacioni i Komunave té Kosovés;

Z. Muhamedali Kodra, Shoqgatat e t& Drejtave té Pacientéve.

2. Pas zgjedhjes sé Drejtorit t¢ Fondit, Drejtori ose pérfagésuesi i tij do t& jené pjesé e kétij
Bordi, né rolin e Sekretarit t& Bordit dhe pa té drejté vote.

3. Mandati i t& eméruarve né Bordin Drejtues nga pika 1. e kétij vendimi éshté tre (3) vjecar.

4. Mandati i Kryesuesit t& Bordit, i cili zgjidhet né bazé t& parimit t& rotacionit nga anétarét e
Bordit Drejtues, éshté njé (1) vit.




5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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yexmruster i Republikés s& Kosdvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém & ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 12/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t€ cilat preken nga ndértimi i Lokacionit té “Varrezave” Zona
Kadastrale Negavc, Komuna Hani i Flezit, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarin e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t&
projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé &shté pjesé pérbérése té
kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, ti njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t&€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés,




5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosove,

@amush ];!CAR::lﬂINA
- Dy, P, LU

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

{u dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

¢ t& giitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-8s
¢ Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/42
Daté: 19.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
sé& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes pér Bashkéfinancimin e Projektit
CETEP (Creating Employmentthrough Export Promotion), me Qeveriné e Republikés

Federale t& Gjermanisé pér bashképunim teknik t& vitit 2017 referuar si COSiRA (PN:
2013.2153.8).

2. Pérgjaté negocimit t¢ késaj marréveshjeje, Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé
obligohet t& procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t&
Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

mush HARADJIN

; ;; E 5 A AP E 3?2] ﬂ;@i‘ =
Kryeministér i Republikés sé Kosovés '

r

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-iis
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumén prej 326,400.00 euro, pér mbulimin e kérkesave té
shoqatave t& kategorive t¢ dalura nga lufta, si: Shoqata e Familjeve t& Déshmoréve t& UCK-
s€, Shoqata e Invalidéve té Luftés s&¢ UCK-sé, si dhe Organizata e Veteranéve t& Luftés sé
UCK-sé.

2. Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 38,400.00 eurosh, transferohen
né Shoqatén e Familjeve t& Déshmoréve t& UCK-s&, né xhirollogariné e ProCredit Bank me
nr. 1110270777000187 t¢ cilat do t&¢ pérdoren pér rehabilitimin e 200 familjaréve t&
Déshmoréve, kryesisht prind t& Déshmoréve t& UCK-sé né banjén e Kllokotit.

3. Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 108,000.00 eurosh, transferohen
né Shogatén e Familjeve t&¢ Déshmoréve t& UCK-s&, n¢ xhirollogariné e ProCredit Bank me
nr. 1110270777000187, t& cilat do t& pérdoren pér dérgimin e 600 familjaréve t& Déshmoréve
pér rehabilitim né bregdetin shqiptar.

4. Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 10,000.00 eurosh, transferohen
né Shoqatén e Familjeve t¢ Déshmoréve t&¢ UCK-sé, né xhirollogariné e ProCredit Bank me
nr. 1110270777000187 t& cilat do t& pérdoren pér renovimin e zyrave dhe blerjen e pajisjeve
teknike pér zyrat e Shogatés sé Familjeve t& Déshmoréve sé UCK-sé.

5. Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 30,000.00 eurosh, transferohen
né Shoqatén e Familjeve t& Déshmoréve t& UCK-sé, né xhirollogariné e ProCredit Bank me
nr. 1110270777000187 t& cilat do t& pérdoren pér funksionimin e Shogatés sé Familjeve t&
Déshmoréve s¢ UCK-sé dhe degéve t& saj.

6. Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 30,000.00 eurosh transferohen
né Shoqatén e Invalidéve té Luftés s& UCK-sé, né xhirollogariné e ProCredit Bank nr.
1110003683000163 t& cilat do t& pérdoren pér funksionimin e Shoqatés sé Invalidéve t&
Luftés s¢ UCK-sé dhe degéve té saj.




7.

10.

11.

12

Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 60,000.00 eurosh, transferohen
né Shogatén e Invalidéve t¢ Luftés s¢ UCK-s&, né xhirollogariné e ProCredit Bank nr.
1110003683000163, t& cilat do t& realizohen pér rehabilitimin e 300 invalidéve t8 luftés s
UGK-sé né banjat e Kllokotit, “Néna Naile” dhe e Istogut né¢ Kosové,

Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 20,000.00 eurosh, transferchen
né Shogatén e Invalidéve t& Luftés s¢ UCK-s&, né xhirollogariné e ProCredit Bank nr.
1110003683000163, t& cilat do t& realizohen pér renovimin e shtaté (7) zyrave t& Shoqatés sé
Invalidve t& Luftésé sé UCK-sé.

Shuma e mjeteve financiare nga pika (1) e kétij Vendimi prej 30,000.00 eurosh, transferohen
né Organizatén e Veteranéve t&¢ UCK-s&, né xhiroHogariné e NIB-Prishtina me nr.
1701001010734491, & cilat do & pérdoren pér funksionimin e Organizatés s& Veterantve 8
UCK-sé dhe degéve té saj.

Mjetet e ndara sipas pikés (1) t& kétij Vendimi transferohen prej MPMS-s& nga programi
003 - Pensionet pér Invalidét e Luftés, kategoria ekonomike “Subvencione dhe transfere”.
Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Shogata e Familjeve t& Déshmoréve t&
Luftés s&¢ UCK-sé, Shoqata e Invalidéve t& Tuftés s& UCK-s&, si dhe Organizata e Veteranéve
¢ Luftés s¢ UCK-sé pér zbatimin e kétj Vendimi né pérputhje me Rregulloren (MF)
nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush ;ZAR!A\L?IZNA}
@‘ Bt 1 EXIVER

Kryeministér i Republik\'é's sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit & Qeverisé




Republlka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 15/42
Daté: 19.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (3) dhe (4) t& Kushtetutés sé
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projekt Platforma pér finalizimin e dialogut ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Republikés s& Serbis¢, pér normalizimin e marrédhénieve né mes dy vendeve.

2. Projekt Platforma nga pika 1 e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés
pér shqyrtim dhe miratim dhe Presidentit t& Republikés sé Kosovés pér informim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush Hm

Kryem1n1ster i Republikés sé& Koso}res

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



